
２０２０年２月２１日 

 

中学校・高等学校保護者各位 

 

山梨学院中学校・高等学校 

校長 山 内  紀 幸 

 

卒業式等の行事に係る新型コロナウィルスに対する感染症対策について 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃、本校の教育活動に多大なご理解とご支援を賜りまして職員一同感謝申し上げます。 

さて、国内で新型コロナウィルス感染症の報告が相次ぐ中、各学校にも文部科学省と山

梨県の私学担当部局より一層の注意喚起がなされるよう通達が届いております。学校とい

たしましては、生徒への日頃の保健指導に加え、卒業式関連行事が重なるこの時期、保護

者の皆様にも以下のような呼びかけを行い、生徒の安全を確保したいと考えております。 

新型コロナウィルス感染防止に万全を期し、PTA 主催の「謝恩会」、「卒業を祝う会」を

含む卒業式関連の行事が予定通り安全に執り行われるよう、保護者のみなさまにおかれま

しても何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【保護者の皆様へのお願い】 

■手洗い、咳エチケットなどの基本的な感染症防止対策の徹底にご協力ください。 

  

■卒業式当日は、検温などによりご自身の体調観察をしていただき、発熱、体調不良が 

 ある場合の式典等への参加は厳にご遠慮いただきますようお願いいたします。 

 

■ご来校の際はできる限りマスクの着用をお願いいたします。式典中であってもマスク 

 の着用を希望される方は着用してください。 

 

■アルコール消毒液が設置されている場所では、手指消毒にご協力ください。 

 

■咳、発熱、だるさ等は新型コロナウィルス感染症のほかインフルエンザも想定され 

ます。必ず医療機関での受診をお願いします。 

 

■不要不急の集会への参加は極力ご遠慮いただきますようお願いいたします。 

 

※なお、新型コロナウィルス感染症に関する本校の対応は、ホームページ、Facebook、 

Twitter でもご確認ください。 


